Decanus et capitulum ecclesie B. Marie ad gradus Coloniensis universis presentia visuris salutem cum noticia veritatis. Cum ex importuna confusione tam inepte multitudinis *viginti octo mansuariorum* iuratorum in curte nostra sita apud Heimbach nostre iurisdictionis ibidem executio frequenter et deformiter turbaretur et ipsius auctoritas exacte reverentie debito defraudato vilesceret necnon ipsi iurati predicti non sine gravamine litigantium vexati omnibus incommodis inutiliter gravarentur, nos huic morbo opportuno remedio cupientes occurrere, cum predictis mansuariis in eandem curtim nostram iuratis matura deliberatione prehabita, accedente ad hoc

werden. Ob vielleicht die alte Stiftskirche kurz vor dieser Zeit einen Um- oder Erweiterungsbau erfahren hat?

1) In der nachstehenden Urkunde werden sie Mansuarii (Hubner) genannt, weil jeder von ihnen einen Mansus (Hube) von den Stiftsweimbergen, d. h. so viel als ein Winzer im Bau halten kann, zu Lehen hatte.

mutue conventionis hinc inde consensu, decernimus statuendo, quod *tota potestas et auctoritas* prefatorum viginti octo mansuariorum iuratorum quoad iudicialium iurium exercitium *de cetero resideat apud septem ex ipsis*, quos officiatuſ prefate nostre curtis nomine nostro duxerit eligendos. Nec hi septem, quos (sicut auctoritatis dignitate reliquis anteferri meruerint) ita tanquam specialis honoris prerogativa *nomine scabinatus* volumus honorari, pre ceteris officii sui debitum exequentes residuorum viginti et unius suorum consortum consilium aut consensum requirere, nec illi cum his scabinis *nisi duabus vicibus anni* cuiuslibet, videlicet in autumpno et feria quarta proxima post festum nativitatis b. Johannis baptiste, vel alias ad mandatum curtis specialiter requisiti *ad curtim ipsam convenire* vel ibidem comparere de cetero teneantur inviti, potestatem autem interpretandi omnia et singula premissa necnon addendi, minuendi et ad statum iuris pristini revocandi nobis tenore presencium plenariam et liberam reservamus.

In cuius rei testimonium sigillum ecclesie nostre presentibus duximus apponendum, et nos mansuarii iurati predicti premissa omnia et singula vera et ita acta esse et specialiter potestatem liberam ad statum pristinum eadem revocandi venerabilibus Dominis nostris decano et capitulo memoratis recognoscimus per omnia salvam esse, sigillum nostrum presentibus appendentes in testimonium super eo. — Datum et actum feria quarta proxima post nativitatem b. Johannis baptiste, anno millesimo tricentesimo octavo<sup>1)</sup>.